
Protokół 
z obrad XIV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 28 marca 2008 roku. 
 

 
I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady. 

Obrady XIV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 28 marca 2008 r. otworzył o 
godz. 11.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Burmistrz J. Damasiewicz będzie nieobecna na sesji 
z powodu choroby dzieci.  

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie  
12 Radnych (nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, T. Kowalczyk i M. Pietrusiński) i uznano 
prawomocność obrad. 
Przewodniczący Rady powiedział, że Radny M. Pietrusiński jest nieobecny z powodu 
podróży służbowej. 
 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
 Sekretarz J. Kurczak wniósł o dodanie w pkt X „Podejmowanie uchwał i wniosków w 
sprawie:” w pkt 5 projektu uchwały w sprawie: utworzenia Ośrodka Przedszkolnego w 
Chobocie i ustalenia jego organizacji; pozostałe projekty uchwał otrzymują kolejną 
numerację. 
Pan Sekretarz wyjaśnił, że w związku z tym, iż Wydział Prawny Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego zakwestionował § 2 podjętej podczas ostatniej sesji uchwały w sprawie: 
uzupełnienia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o inne 
formy wychowania przedszkolnego – proponuje się uchylenie tej uchwały. Ośrodki 
Przedszkolne w Cisiu i w Długiej Szlacheckiej będą podlegały Dyrektorowi Domu Kultury w 
Halinowie, natomiast Ośrodek Przedszkolny w Chobocie - Dyrektorowi Szkoły Podstawowej 
w Chobocie. W załączniku do wnoszonego projektu uchwały została określona organizacja 
Ośrodka Przedszkolnego w Chobocie. 
 Radny Z. Niewiatowski poinformował, że Radny M. Chudzik również jest nieobecny 
z powodu choroby w rodzinie. 
 
Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty  
- z poprawką - w wyniku głosowania: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, T. Kowalczyk i M. Pietrusiński). 
 
III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 08.02.2008r. 
Protokół bez uwag został przyjęty w wyniku głosowania: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.  
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, T. Kowalczyk i M. Pietrusiński). 
 
IV. Sprawozdanie Burmistrza z pracy Urzędu Miejskiego w 2007 roku. 
 Sekretarz J. Kurczak przedstawił sprawozdanie z pracy Urzędu Miejskiego w 2007 
roku, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
V. Informacja z pracy Burmistrza. 
Sekretarz J. Kurczak poinformował, że: 

- 14.02. br. odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim z Wicemarszałkiem 
Szprendałowiczem, z udziałem Posła Cz. Mroczka i Dyrektora Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, w sprawie zmiany planu modernizacji drogi wojewódzkiej 637 i 
uwzględnienia w nim obwodnicy Okuniewa; warunki techniczne i miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego pozwalają na poprowadzenie obwodnicy wokół 



 2

Okuniewa; czekamy na rozstrzygnięcie; w tej samej sprawie odbyło się również 
spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, 

- od 18.02. do 21.02 br. przeprowadzono szkolenie adresowane do rolników z naszej 
gminy organizowane w Urzędzie Miejskim w Halinowie przez Powiatowy Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego na temat: „ Spełnienie standardów w dziedzinie ochrony 
środowiska, zwierząt i konsumenta a uzyskanie dopłat bezpośrednich”; każdego dnia 
uczestniczyło w nim około 30 osób;  

- 22.02. br. odbyło się walne zgromadzenie przedstawicieli Spółki Wodnej w 
Halinowie;  

- 25. 02. br. nastąpiło rozstrzygnięcie konkursów dla organizacji pozarządowych w 
zakresie pomocy społecznej (udzielanie schronienia bezdomnym oraz organizacja 
pomocy żywnościowej), jak również w zakresie oświaty i wychowania (dowożenie 
uczniów niepełnosprawnych), 

- od 26 do 27.02. br. zespół powołany przez Burmistrza przeprowadził kontrolę w 
Szkole Podstawowej w Brzezinach, 

- 28.02. br. przeprowadzono konkurs na stanowisko dyrektora SP w Brzezinach; 
zgłosiły się dwie kandydatki, żadna nie uzyskała wymaganej liczby głosów (została 
powołana komisja 12-osobowa); w związku z brakiem rozstrzygnięcia decyzję o 
obsadzie stanowiska dyrektora podejmie Pani Burmistrz po uzyskaniu opinii Rady 
Pedagogicznej Szkoły i po uzgodnieniu z Mazowieckim Kuratorem Oświaty, 

- 03.03.br. odbyło się spotkanie szefów gminnych jednostek organizacyjnych z 
kuratorem sądowym z Mińska Mazowieckiego w sprawie kierowania przez sądy osób 
skazanych do nieodpłatnego świadczenia pracy na rzecz społeczności lokalnej; 
przyjmowaniem takich osób do pracy są na razie zainteresowani tylko Dyrektorzy 
Domów Kultury, 

- rozstrzygnięto gminny konkurs „ Ośmiu wspaniałych”; zgłoszono następujące osoby: 
D. Wilkus, P. Wilkus, N. Borkowska, A. Pękala, M. Szymczak, K. Walczak; 
reprezentantem naszej Gminy w konkursie ogólnopolskim będzie D. Wilkus; w 
konkursie dla szkół podstawowych tzw. „Ósemeczka”  wystąpiły następujące osoby: 
S. Rosa, A. Smolak, H. Smolak i K. Pękala. 

- 17.03. br. Zastępca Burmistrza A. Machowski wziął udział w spotkaniu – konferencji 
na temat obszaru metropolitalnego, 

- 25.03. br. zakończono kontrolę NIK, która  trwała od 09 stycznia br.; kontroler złożył 
Pani Burmistrz protokół do podpisu; zawiera on drobne uwagi; Pan Sekretarz 
pogratulował Skarbnik T. Karwowskiej treści protokołu, która świadczy o bardzo 
dobrej pracy Skarbnika,  

- wydano następujące zarządzenia dotyczące: 
 (19.02.br.) powołania komisji konkursowej na stanowisko dyrektora SP w  
 Brzezinach, (20.02. br.) kontroli w SP w Brzezinach; (21.02. br.)  powierzenia 
 pełnienia obowiązków dyrektora SP w Brzezinach Pani Grażynie Zawistowskiej; 
 (22.02. br.) powołania komisji w celu rozpatrzenia ofert na realizację zadań z zakresu 
 oświaty, wychowania i pomocy społecznej realizowanych przez gminę; (26.02.br.) 
  zmian i przeniesień w budżecie; (28.02. br.) przygotowania i przeprowadzenia 
 postępowania na wykonanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
 przestrzennego gminy Halinów; (28.02. br.) zmiany regulaminu organizacyjnego 
 Urzędu; w związku z dużym zakresem merytorycznym – w miejsce referatu 
 utworzono Wydział Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, którego Naczelnikiem 
 został Pan Marian Kwiatkowski; (29.02.br.) kontynuacji programu edukacyjnego 
 „Ośrodki przedszkolne – szansa na dobry start”; ponieważ nadzór wojewody 
 zakwestionował zapis paragrafu 2 uchwały z dnia 08.02.2008r. w sprawie organizacji 
 ośrodków przedszkolnych, zarządzeniem tym przekazano do prowadzania ośrodki w 



 3

 Cisiu i w Długiej Szlacheckiej - dyrektorowi Domu Kultury w Halinowie; 
 (10.03. br.) powołania komisji przetargowej na dokumentację projektowo-
 kosztorysową budowy kanalizacji w Długiej Kościelnej i w Budziskach; (19.03. br.) 
 przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Halinów za 2007 rok i przyjęcia 
 sprawozdania z wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury za 2007 
 rok; sprawozdanie zostało przesłane do Rady Miejskiej i Regionalnej Izby 
 Obrachunkowej. 

 
Z-ca Burmistrza A. Machowski poinformował o: 
- spotkaniu z udziałem Wojewody, Marszałka, Ministra Infrastruktury, 

Przewodniczącego Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”, przedstawicielami 
samorządu podczas którego stwierdzono, że z pewnością nie powstanie nowe 
województwo stołeczne, gdyż Warszawa utraciłaby 2/3 środków unijnych; w ramach 
obecnej struktury administracyjnej nie ma potrzeby podjęcia specjalnej ustawy 
metropolitarnej, ponieważ obecne przepisy pozwalają na podejmowanie wspólnych 
działań przez samorządy; można przyjąć pewne rozwiązania instytucjonalne, które 
pozwoliłyby np. na opracowanie wspólnych rozwiązań komunikacyjnych; dla naszego 
regionu potrzebne jest wyznaczenie określonej misji, celu, aby mógł konkurować z 
innymi miastami europejskimi, np. z Budapesztem, czy Pragą; podczas spotkania była 
nieobecna Prezydent m. st. Warszawy, 

- spotkaniu z Wicemarszałkiem Szprendałowiczem w sprawie możliwości podpisania 
aneksu do umowy dotyczącej budowy drogi wojewódzkiej, aby okuniewski odcinek 
drogi 637 stał się obwodnicą; nie dostaliśmy odpowiedzi, w związku z tym Pani 
Burmistrz wystosowała pismo o podjęcie pozytywnej decyzji; ponieważ chcemy 
zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom, a ponadto musimy zaplanować przebieg sieci 
kanalizacyjnej w ul. Stanisławowskiej i w ul. Warszawskiej w Okuniewie - w części w 
pasie drogi – niezbędne jest dokonanie uzgodnienia z zarządca drogi; projektanci nie 
mogą zaplanować przebiegu kanalizacji dopóki nie będzie decyzji, czy będzie 
remontowana  droga przez Okuniew, czy też będzie budowana obwodnica; w związku 
z tym prace projektowe na tym odcinku są zawieszone, 

- odrzuceniu przez Radę Miasta w Sulejówku projektu uchwały w sprawie: realizacji 
projektu pn. „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie gminy 
Sulejówek i Halinów”; Pan Burmistrz przypomniał, że tekst porozumienia stanowiący 
załącznik do uchwały został zaproponowany przez Sulejówek, natomiast Halinów je 
zweryfikował; Rada Miejska w Halinowie przyjęła omawianą uchwałę, natomiast 
Rada Miasta w Sulejówku – nie podjęła; być może Sulejówek zaproponuje inną formę 
prawną przekształcenia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji; powinno dojść do 
spotkania Burmistrz J. Damasiewicz i Burmistrza W. Chachulskiego, aby zastanowić 
się nad dalszymi działaniami, 

- budowie hali sportowej w Halinowie – stan surowy został zamknięty, nie ma 
najmniejszych zagrożeń terminu wykonania budowy; trwają konsultacje odnośnie 
rodzaju podłogi. 

  
 Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji (WRKI) M. Kwiatkowski 
poinformował o podpisaniu następujących umów: 
- 15 lutego br. podpisano umowę na wykonanie projektu nawierzchni w formie ciągu 

pieszo- jezdnego ulicy Szkolnej w Halinowie ( jest to 3 brakujący projekt do III etapu 
budowy dróg , na który będzie złożony wniosek o pozyskanie środków unijnych), 

- 07 marca br. podpisano umowę z wybraną w drodze przetargu nieograniczonego firmą 
Przedsiębiorstwo Budowlano-Komunikacyjne MBT z Marek na wykonanie chodnika 



 4

dla pieszych w m. Brzeziny w ciągu drogi wojewódzkiej 721, na odcinku od drogi 
krajowej do szkoły w Brzezinach, 

- 13 marca br. ogłoszono przetarg na wykonanie projektu sieci kanalizacji sanitarnej w 
m. Długa Szlachecka; otwarcie ofert nastąpi 04 kwietnia br., 

- 26 marca br. dokonano otwarcia ofert do przetargu na wykonanie Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Halinów – 
wpłynęła jedna oferta; w chwili obecnej trwają prace komisji przetargowej, 

- 26 marca br., celem uzupełnienia dokumentacji projektowej przebudowy ul. Jana  
Pawła II w Halinowie, podpisano umowę na wykonanie dokumentacji przebudowy 
sieci telekomunikacyjnej z firmą OKA z Warszawy (w ramach pomocy rzeczowej dla 
Powiatu Mińskiego), 

- w lutym br. złożono wnioski do Starostwa Powiatowego o wydanie decyzji 
pozwolenia na budowę linii oświetlenia drogowego w m. Dł. Szlachecka (ul. 
Popiełuszki), Chobot (droga powiatowa), ul. Zachodnia w Halinowie, Królewskie 
Brzeziny, Zagórze; na dzień dzisiejszy uzyskano pozwolenie na ul. Zachodnią w 
Halinowie i Królewskie Brzeziny, 

- 20 marca br. zakończono remont dachu wraz z kominami na budynku Klubu Rolnika 
w Deśnie zniszczonego podczas wichury pod koniec lutego br.; remont wykonał 
Zakład Remontowo-Budowlany Zbigniew Ciacia z Sulejówka, 

- do 22 marca br. dokonano w budynkach komunalnych oraz w budynkach użyteczności 
publicznej corocznych, wiosennych przeglądów przewodów spalinowych i 
wentylacyjnych oraz instalacji gazowych, 

- w marcu br. dokonano wycinki drzew z pasów drogowych zagrażających 
bezpieczeństwu ruchu drogowego w następujących miejscowościach: Halinów, 
Hipolitów, Grabina, Długa Szlachecka, Budziska, Okuniew. 

 
 Sekretarz J. Kurczak powiedział, że informacja z przebiegu „Zima w Gminie” zostanie 
przedstawiona na następnej sesji, natomiast w materiałach dostarczonych w dniu dzisiejszym 
znajduje się pisemne sprawozdanie. 
 Sekretarz J. Kurczak dodał, że w omawianym okresie gmina zawarła 3 akty notarialne 
dotyczące nabycia na rzecz gminy czterech działek drogowych (nr ew. 644/11, 637/8, 1980, 
1984); wszystkie działki położone są w m. Okuniew. Łączna powierzchnia działek wynosi 
0,5069 ha, a wartość 129.670 zł. Koszty sporządzenia aktów notarialnych wyniosły łącznie 
5.298,66 zł. 
 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski zapytał w sprawie nie podjęcia przez Radę Miasta 
Sulejówek wspomnianego projektu uchwały. 
Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że uchwała została odrzucona – 10 Radnych 
było przeciw, a 5 – wstrzymało się. 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski zapytał, czy na spotkaniu dotyczącym obszaru 
Metropolii Warszawa wskazywano, które gminy z Powiatu Mińskiego wejdą w jej skład. 
Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że ten temat nie był poruszany. Głównym 
tematem było omówienie koncepcji utworzenia odrębnego województwa m.st. Warszawy.  
 Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik zapytał w sprawie zmiany podłoża w budowanej 
hali sportowej. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wyjaśnił, że oglądał nawierzchnie w innych halach 
sportowych w Warszawie, co było podstawą do dalszych rozmów na temat wyboru 
nawierzchni; obecnie wykonanie parkietu jest odradzane. 



 5

Z-ca Burmistrza A. Machowski powiedział, że zdecydowano, by nawierzchnia została 
wykonana z materiału „Taraflex”, dzięki czemu będzie trwała, sprężysta i łatwa w 
utrzymaniu. 
 Radny Z. Niewiatowski zapytał, jaka podłoga była zaprojektowana. 
Naczelnik M. Kwiatkowski odpowiedział, że została zaprojektowana podłoga starego typu 
tzw. „na legarach”, środkowa warstwa tzw. „ślepa podłoga”, a na wierzchu – dębowa klepka. 
 
VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
 Sołtys Brzezin M. Kulas poinformował, że jeden z mieszkańców wyraził obawę, czy 
w związku z budową chodnika w Brzezinach nie zostanie wycięty 30-letni żywopłot rosnący 
przy jego posesji. 
Naczelnik M. Kwiatkowski odpowiedział, że rozmawiał z mieszkańcem w tej sprawie. 
Obecnie jeszcze nie wiadomo, czy ogrodzenie i żywopłot znajdują się w granicy działki, czy 
w pasie drogowym; decyzję w tej sprawie podejmie zarządca drogi. 
 Sołtys Królewskich Brzezin E. Kalinowska zapytała o harmonogram równania dróg. 
Naczelnik M. Kwiatkowski odpowiedział, że nie ma ścisłego harmonogramu – od kwietnia 
będą równane drogi w całej gminie. 
 Radny K. Sarniak zapytał, czy w związku z przeznaczeniem przez Urząd 
Marszałkowski środków w wysokości 100.000 zł na zakup samochodu dla OSP Cisie, w 
budżecie gminy są zagwarantowane środki na dofinansowanie tego zakupu.  
Jednocześnie Radny K. Sarniak  poinformował, że Pani Burmistrz zaprosiła na dzisiejszą 
sesję mieszkankę Cisia - Panią Pazio, która od 2002 r. ma w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego błędnie narysowaną drogę.  
 Pani E. Szmurło (córka Pani G. Pazio) powiedziała, że narysowana droga w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przebiega w pobliżu ul. Młynarskiej, 
nie jest wykorzystywana, a uniemożliwia podział działki. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że sprawa zostanie wyjaśniona 
w nowym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania gminy Halinów. 
 Na salę przybyła Radna T. Kowalczyk. 
 Pani G. Pazio stwierdziła, że sprawa już trwa 5 lat. Została pomyłkowo  narysowana 
droga, na którą w rzeczywistości nie ma miejsca; wszyscy jeżdżą główną drogą. Pani Pazio 
chciała podzielić nieruchomość pomiędzy swoje dzieci, ale przez błędnie narysowaną drogę 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nie jest to możliwe. Pani Pazio 
zwróciła się do Rady o pozytywne załatwienie sprawy. 
 Z-ca Burmistrza A. Machowski stwierdził, że 2008 rok jest najlepszym na załatwienie 
tej sprawy, ponieważ jest opracowywane Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski nawiązując do sprawy zakupu wozu 
strażackiego powiedział, że podczas zebrania w OSP Cisie padły 2 propozycje: jeżeli strażacy 
otrzymają środki z Urzędu Marszałkowskiego na zakup wozu, będą mogli złożyć wniosek o 
dodatkowe środki z budżetu gminy, natomiast w przypadku, gdy nie otrzymają środków z 
Urzędu Marszałkowskiego – w przyszłym roku otrzymają większe środki z budżetu gminy na 
zakup wozu strażackiego.  
 Radny Z. Niewiatowski nawiązując do sprawy Pani G. Pazio powiedział, że pismo 
zostało złożone 14.09. 2004 r. i nie zna procesu uchwalania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Cisia z 2002 r.  
Pani E. Szmurło wyjaśniła, że zmiana w miejscowym planie powstała na początku lat 90-
tych. 
 Radny Z. Niewiatowski zapytał, czy Panie wnosiły pismo o zmianę miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 



 6

Pani E. Szmurło wyjaśniła, że gdy powstawał miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego Cisia właścicielem terenu była jej babcia. 4 lata temu zapadł wyrok sądu, 
który przyznał nieruchomość na własność - poprzez zasiedzenie - Pani G. Pazio. Od tego 
czasu są podejmowane starania o zmianę miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
 Radny M. Szmurło zapytał o stan prawny „Klubu Rolnika” w Józefinie. 
Radca prawny A. Uścińska odpowiedziała, że stan prawny został uregulowany – 
nieruchomość jest własnością Skarbu Państwa; zostało zakończone postępowanie sądowe 
wszystkich instancji; Sąd Najwyższy odrzucił kasację; nie ma możliwości odwoływania się. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał, czyją własnością stała się część 
zagrodzonego odcinka. 
Radca prawny A. Uścińska wyjaśniła, że tę część nieruchomość sąd również przyznał na 
własność Skarbu Państwa. 
 Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz  ponowiła prośbę o zwieszenie 4 lamp 
oświetleniowych na istniejących słupach; ponadto poinformowała o dziurach w drodze 
powiatowej, które powstały po zimie. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że sprawa dziur w drodze asfaltowej 
będzie omawiana w pkt IX. „Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu”. 
W kwestii założenia lamp oświetleniowych Naczelnik M. Kwiatkowski odpowiedział, że 
będzie to możliwe po wykonaniu projektu technicznego. 
 Sołtys Cisia E. Woźniakowska zapytała, czy w związku z przejęciem Ośrodka 
Przedszkolnego w Cisiu przez Dom Kultury, będzie możliwość zwiększenia godzin zajęć oraz 
przyjęcia większej liczby dzieci do ośrodka przedszkolnego. 
Sekretarz J. Kurczak odpowiedział, że z danych ewidencji ludności wynika, że dzieci w 
wieku przedszkolnym na terenie gminy jest około 430-450. Miejsc w przedszkolach w 
Halinowie jest 50 i w Okuniewie - 50, a w ośrodkach przedszkolnych – w sumie 45. Istnieje 
możliwość zwiększenia liczby dzieci w ośrodkach do około 20. 
Ponadto istnieje możliwość zwiększenia liczby godzin zajęć w ośrodkach; do końca roku 
szkolnego  liczba godzin będzie wynosiła 12-15. W ośrodku przedszkolnym w Długiej 
Szlacheckiej będzie możliwe zwiększenie godzin zajęć, natomiast w Cisiu i Chobocie są 
prowadzone rozmowy z dyrektorami szkół. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Cisiu U. 
Zalewska powiedziała, że wydłużenie godzin pracy będzie możliwe od przyszłego roku 
szkolnego. Będziemy prosić Radę o dofinansowanie działalności Ośrodków, ponieważ są one 
finansowane ze środków budżetu gminy. 
 
VII. Sprawozdania z prac komisji Rady. 
 Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik powiedział, że 04.03. br. omówiono projekt 
Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną Gminy Halinów na lata 2008-2013 
oraz omówiono projekt Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Halinów na lata 2008-2013; plany będą przyjmowane na następnej sesji. 
 
VIII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpłynęły następujące pisma: 

- Skarbnik T. Karwowskiej z dn. 20.03. br. dotyczące przekazania Zarządzenia 
Burmistrza Miasta Halinów nr 31/2008 z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie: przyjęcia 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy Halinów za 2007 rok i przyjęcia 
sprawozdania z wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury za 2007 
rok; Przewodniczący Rady powiedział, że pismo będzie przedmiotem prac Komisji, 

- Pana D. Urbanowicza z dn. 10.03. br. w sprawie udzielenia pomocy polskim 
repatriantom; Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sprawa będzie omawiana na 



 7

posiedzeniu Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa, 

- Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dn. 07.03. br. dotyczące 
przekazania Uchwały Nr 68/K/08 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dn. 05 marca 2008 r. w sprawie: wszczęcia postępowania nadzorczego 
dotyczącego uchwały Nr XIII/125/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 08 lutego 
2008 roku w sprawie: zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2008 rok; 
Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że na poprzedniej sesji tj. 08.02. br. wprowadzono 
jako wydatki budżetowe środki PFRON; natomiast 22.02. br. (już po naszej sesji) 
otrzymaliśmy pismo z RIO informujące, że te środki powinny być umieszczone na 
odrębnym rachunku bankowym - nie stanowią dochodów budżetowych, w związku z 
tym nie powinny być ujmowane w budżecie; dlatego, jeśli na dzisiejszej sesji zostaną 
wprowadzone zmiany, wszczęte przez RIO postępowanie zostanie umorzone, 

- odpis postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dn. 
20.03. br. w sprawie skargi Pana Sz. Mioduszewskiego. 

 
 Przewodniczący Rady powiedział, że wpływają wnioski o nadanie nazw ulic. 

Ponadto poinformował, że w związku z nawiązaniem przez gminę Zielonka współpracy z 
jednym z miast Turcji, zostaną wysłani w delegację przedstawiciele naszej gminy, Sulejówka 
i Karczewa. Z naszej gminy zostali wydelegowani: Pani Burmistrz, Z-ca Burmistrza, oraz 
Radni: T. Dubiński, G. Matuszewska i M. Sukiennik. W dalszym etapie nastąpi współpraca 
samorządów i młodzieży szkół. 
 Jednocześnie Przewodniczący Rady nawiązując do informacji o odrzuceniu uchwały 
przez Radę Miasta Sulejówka powiedział, że Radni Sulejówka nie są przeciwni budowie 
kanalizacji w Okuniewie i podłączenia jej do oczyszczalni w Sulejówku, ale ich obawy 
wzbudziło przekształcenie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w spółkę prawa handlowego. 
 
IX. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski powiedział, że ostatnia sesja Rady Powiatu w dn. 
26.03. br. była bardzo burzliwa. Podejmowano decyzje o przyznaniu podwyżki dla lekarzy i 
nauczycieli; Rada Powiatu poręczyła zobowiązania ZOZ w wysokości 3 mln. zł; być może 
powiat będzie musiał je spłacać do 2016 r. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał, jakiej wysokości są roszczenia 
lekarzy. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że nie zna wszystkich roszczeń lekarzy; z 
posiadanych informacji wynika, że domagają się pensji unijnych. Powiat będzie miał problem 
z utrzymaniem szpitala.  
Również kontrowersje wzbudziło podwyższenie wynagrodzenia dla nauczycieli; Komisja 
Oświaty zwiększyła je do 500 tys. zł; Rada Powiatu nie wyraziła jednak zgody na podwyżkę 
Komisji Oświaty. Radny Powiatowy A. Ciszkowski stwierdził, że również  był przeciwny tej 
podwyżce, ponieważ trudno jest wygospodarować jakiekolwiek środki na inwestycje 
drogowe, a nagle proponuje się podwyżkę do 500 tys. zł.  
 Z perspektywy naszej gminy istotne jest poparcie Starostwa Powiatowego w budowie 
obwodnicy w Okuniewie poprzez  podjęcie stosownej uchwały. Jej projekt zgłosił Radny A. 
Ciszkowski. 
 W sprawie drogi powiatowej rozmawiał z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, 
który powiedział, że naprawy dróg asfaltowych będą wykonywane doraźnie. 
 Radny Z. Niewiatowski zapytał, czy ewentualna obwodnica Okuniewa byłaby 
jednocześnie obwodnicą Michałowa, czy tylko będzie przebiegała przez Okuniew. 
Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że projekt nie przewiduje obwodnicy 
Michałowa; droga do Michałowa jest drogą odbarczającą. 



 8

 Radny M. Szmurło zapytał czy powiat mógłby namalować pasy na ul. 
Kochanowskiego oraz przy ul. Spacerowej, jak również przy Straży Pożarnej w Długiej 
Kościelnej. 
Radny P. Wieczorek poinformował, że w tej sprawie był już wcześniej złożony wniosek. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że ustali z Radnym M. Szmurło konkretne 
miejsce. 
 Sołtys Żwirówki S. Osica zapytała o rondo w Cisiu. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że złożył w tej sprawie wniosek i będzie on 
rozpatrywany. 
 Sołtys Grabiny S. Bazyl zapytał o budowę chodnika w Józefinie w bieżącym roku. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że - jego zdaniem  powiat - powinien z 
gminą Halinów przygotować w bieżącym roku projekt inwestycji, natomiast w przyszłym 
roku  realizować go, pod warunkiem partycypacji finansowej gminy Halinów. 
 

O godz. 13.00 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił piętnastominutową 
przerwę. 
 
X. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 
/1/ upoważnienia Burmistrza Miasta Halinów do zaciągnięcia zobowiązania finansowego 
na okres przekraczający rok budżetowy na wydatki związane z opracowaniem Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Halinów; 
 Z-ca Burmistrza A. Machowski  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
Pan Burmistrz wniósł autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na dodaniu w § 1 po 
wyrazach: „- w roku 2008 -” kwoty „56.000” oraz po wyrazach: „- w roku 2009 -” kwoty 
„56.000”  . 
Za przyjęciem projektu uchwały -z autopoprawką - głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/2/ zmiany uchwały Nr XLI/465/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 września 2006 
roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Mińskiego;  
 Radny Z. Niewiatowski powiedział, że po raz kolejny zwraca uwagę na to, że jeżeli 
mają następować zmiany do uchwały podjętej w poprzedniej kadencji, to powinna być 
przesłana jej kserokopia. Część Radnych nie wiedziała o podjęciu uchwały Nr XLI/465/06 
Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 września 2006 roku w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Powiatu Mińskiego i dopiero dzisiaj na sesji Radni dowiadują się, czego 
dotyczy.  
Radny Z. Niewiatowski zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetowej, czy zna treść 
uchwały Nr XLI/465/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 września 2006 roku w 
sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Mińskiego. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński odpowiedział twierdząco.  
 Radny Z. Niewiatowski powiedział, że powinno być zwołane posiedzenie Komisji 
Budżetowej w związku z tym, że są zmiany do budżetu w wysokości około 1 mln. zł. oraz w 
związku z pismem RIO, o którym poinformował Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski w 
pkt VIII. „Pisma i informacje do Rady Miejskiej”. 
Nawiązując do uchwały Nr XLI/465/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 września 2006 
roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Mińskiego, Radny Z. 
Niewiatowski stwierdził, że w internecie była wiadomość, że takiej uchwały w wykazie nie 
ma; na przyszłość powinno się załączać kopie podjętych uchwał. 



 9

Z-ca Burmistrza A. Machowski powiedział, że przeprasza i przyjmuje uwagę Radnego Z. 
Niewiatowskiego, ponieważ kserokopia wcześniejszej uchwały powinna być Radnym 
przesłana. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 1. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/3/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2008 rok; 

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały oraz wniosła 
autopoprawkę. 
 Radny Z. Niewiatowski nawiązując do zmiany planu środków obrotowych Zakładu 
Komunalnego na koniec roku 2008 stwierdził, że nie byłoby potrzeby dokonywania zmian, 
gdyby Zakład Komunalny w styczniu pobierał opłaty za wodę i ścieki, a nie po 2-3 
miesiącach. 
 Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że na podstawie rachunków są ewidencjonowane 
dochody, których faktycznie w kasie jeszcze nie ma, tym niemniej Zakład Komunalny musi 
odprowadzać podatki należne do Urzędu Skarbowego (podatek VAT i podatek dochodowy). 
 Radny M. Szmurło zapytał, jaka jest opinia Radnego J. Czerwińskiego na temat zmian 
i przeniesień w budżecie. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński odpowiedział, że dobrze się stało, że 
wpłynęły dodatkowe środki do budżetu gminy 
 Skarbnik T. Karwowska powiedziała, że środki trzeba wprowadzić do budżetu; gdyby 
Radni nie wyrazili zgodę na podjęcie uchwały, musiałyby być wprowadzone Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Halinów. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński powiedział, że nie miał wcześniej 
informacji o wpływie tych środków; gdyby wcześniej posiadał taką informację, to by zwołał 
posiedzenie Komisji. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że Komisja Budżetowa pracuje, 
gdy są istotne zmiany w inwestycjach; w tym projekcie uchwały jest głownie przyjęcie kwot 
subwencji i dotacji. 
 Radna L. Szulim zapytała o środki unijne na budowę kanalizacji w Sulejówku i w 
Halinowie. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wyjaśnił, że obecnie są przeznaczone środki na lata 
2007-2013. Planowaliśmy złożenie wniosków na budowę dróg i kanalizacji, ale Urząd 
Marszałkowski nie przyjmuje jeszcze wniosków; mamy nadzieję, że ich nabór będzie 
możliwy w maju. 
 Radna L. Szulim stwierdziła, że Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli nie będzie 
środków unijnych, to będzie problem z budową kanalizacji. Wcześniej wniosek został 
złożony do konkursu, ale nowa Minister go odrzuciła. 
Sekretarz J. Kurczak potwierdził. 
 Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz zapytała, czy jak będą składane wnioski o środki 
unijne, to czy zostaną uwzględnione wnioski, które złożyła na budowę kanalizacji.  
Przewodniczący Rady odpowiedział, że po przyjęciu planowanych wniosków na inwestycje 
okaże się, czy zostaną nam dodatkowe środki na wykonanie pozostałych inwestycji. 
Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz stwierdziła, że nic się nie robi. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że została zmodernizowana 
oczyszczalnia, której koszt wyniósł około 5 mln zł, została wykonana część kanalizacji w 
Hipolitowie, cała kanalizacja w Józefinie, a w Halinowie: ul. Baśniowa, Zachodnia. 
 Radna L. Szulim zapytała, czy te wnioski zostały złożone. 



 10

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że nie, bo Urząd Marszałkowski nie 
przyjmuje wniosków. 
 Z-ca Burmistrza A. Machowski wyjaśnił, że Radna L. Szulim mówi o liście projektów 
indykatywnym, na której była zamieszczona nasza inwestycja; w związku ze zmianą władzy 
procedura będzie ponawiana; nasza gmina będzie musiała w tej sprawie porozumieć się z 
władzami Sulejówka. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że w mediach są rozgłaszane 
informacje o dużych ilościach środków unijnych, ale w praktyce nie ma instytucji, która te 
środki przyjmuje. 
 Radna L. Szulim odpowiedziała, że na spotkaniu z Przewodniczącym Spółki Wodnej  
Pani Burmistrz stwierdziła, że wnioski zostały odrzucone przez nową Minister; nowy rząd 
miał prawo je odrzucić. 
Radny B. Janczarek stwierdził, że nie było składanych wniosków, tylko był wykaz 
indykatywny instytucji, które otrzymały dotację; po zmianie rządu wykaz został wycofany; 
nie ma naboru wniosków, bo nie ma instytucji, do której mogłyby być złożone. 
 Radna L. Szulim stwierdziła, że tak nie jest. 
 Radny Z. Niewiatowski zwrócił się z prośbą o zamknięcie dyskusji, ponieważ 
pojawiają się błędne wypowiedzi, wyłączając informacje Z-cy Burmistrza A. Machowskiego. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały -z autopoprawką - głosowano: za – 8, przec. – 0, wstrz. – 5. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/4/ uchylenia uchwały Nr XIII/126/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 08 lutego 2008 
roku w sprawie uzupełnienia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych o inne formy wychowania przedszkolnego; 
 Sekretarz J. Kurczak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały oraz wniósł 
autopoprawkę polegającą na wykreśleniu § 3 w brzmieniu: „Uchwała podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.”. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały -z autopoprawką - głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/5/ utworzenia Ośrodka Przedszkolnego w Chobocie  i ustalenia jego organizacji; 
 Sekretarz J. Kurczak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
 Radny Z. Niewiatowski zapytał, ile może być najwięcej dzieci w ośrodku 
przedszkolnym. 
Sekretarz J. Kurczak odpowiedział, że najwięcej – 25 dzieci, ale muszą być spełnione kryteria 
dotyczące wielkości budynku oraz liczby opiekunek; opiekę nad dziećmi mogą również 
sprawować rodzice na zasadzie wolontariatu. 
 Radny M. Szmurło zapytał, ile dzieci obecnie korzysta z ośrodka. 
Sekretarz J. Kurczak odpowiedział, że w każdym ośrodku jest od 12 do 15 dzieci. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały -z autopoprawką - głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/6/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Brzeziny, gmina Halinów; 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Grzybowa ulicy położonej w miejscowości 
Brzeziny, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 



 11

(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/7/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Halinów, gmina Halinów; 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Przygraniczna ulicy położonej w 
miejscowości Halinów, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/8/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Wielgolas Brzeziński, gmina Halinów; 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Szafirka ulicy położonej w miejscowości 
Wielgolas Brzeziński, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/9/nadania nazwy ulicy w miejscowości Zagórze, gmina Halinów; 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Sarnia ulicy położonej w miejscowości 
Zagórze, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/10/-/11/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Kazimierów, gmina Halinów. 
/10/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Truskawkowa ulicy położonej w 
miejscowości Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/11/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Żurawinowa ulicy położonej w 
miejscowości Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i M. Pietrusiński). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
XI. Zakończenie obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 

Z-ca Burmistrza A. Machowski stwierdził, że uchwała o nadaniu nazwy ulicy 
„Przygraniczna” została już przegłosowana, ale zauważył, że w jej pobliżu jest już nazwa 
ulicy „Graniczna” , co będzie powodowało mylenie ulic i adresów mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że niedługo odbędzie się 
spotkanie w sprawie dróg i przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych. 
  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 
14.40 dokonał zamknięcia obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie 
/-/ Włodzimierz Gronczewski 

 
 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Paulina Wirtek 



 12

Załącznik do Protokołu 
z obrad XIV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 28 marca 2008 roku. 
 
 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO  
W  HALINOWIE W ROKU 2007. 

1. Informacje ogólne:  
a)      liczba pism zarejestrowanych przez Biuro Podawcze: 

Pisma 
zarejestrowane 
w kancelarii 

Faktury Pisma 
wewnętrzna

Pisma do 
Rady 

Pisma 
sądowe 

Pisma do 
Starostwa 

Razem 

13.893 1.725 279 278 65 967 17.207 
(2002 -10.700; 2005 -15.300; 2006 -16.900) 
b) korespondencja wychodząca – 21.800, w tym poczta -8.000, doręczyciel -5.000; pisma 
w sprawach podatkowych -8.800 (decyzje, upomnienia) 
c) liczba decyzji administracyjnych – 2.255 (2006 – 1700) 
d) wpłynęło łącznie 5 skarg na działanie Burmistrza i Urzędu, żadna nie została uznana za 
zasadną; 4 sprawy rozpatrywała Rada Miejska, która podjęła uchwały uznające skargi za 
bezzasadne; jedną sprawę – skargę na działanie Kierownika MOPS – rozpatrywała 
Burmistrz Miasta Halinowa;  
e) Burmistrz Miasta wydała 173 zarządzenia; 
f) przyjęła na spotkaniach w sprawach indywidualnych ponad 400 osób; udzieliła ponad  
460 odpowiedzi na pytania zadane przez internautów; 
g) Rada Miejska podjęła 94 uchwały, odbyła 9 sesji oraz łącznie 32 posiedzenia komisji; 
2. Zatrudnienie:  
a) 46 osób, w tym 41 na stanowiskach urzędniczych, 5 na stanowiskach obsługi; 
b) łącznie 43,6 etatów, w tym: 39,6 urzędniczych, 4 obsługi; 
c) na podstawie umów z Powiatowym Urzędem Pracy w roku 2007 łącznie odbyło staż  
8 osób, a 14 zatrudnionych było w ramach prac społecznie użytecznych; 
d) przeciętne wynagrodzenie pracownika administracyjnego, w przeliczeniu na etat, 
wyniosło 2.960zł brutto, a pracownika obsługi 1780zł brutto; 
3. Kontrole zewnętrzne: 6 kontroli: 
a) Mazowiecki Urząd Wojewódzki – 12.01.2007r.; kontrola projektu „Modernizacja 
infrastruktury drogowej gminy Halinów – etap I”; 
b) Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska – 18.01.2007r.; kontrola gospodarki 
ściekowej; 
c) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 20.04.2007r.; 
wykorzystanie środków z umorzenia pożyczek; 
d) Mazowiecki Urząd Wojewódzki – 05.07.2007r.; kontrola projektu „Budowa systemu 
kanalizacji wraz z przyłączami w gminie Halinów”; 
e) Archiwum Państwowe – 12.07.2007r.; kontrola archiwum Urzędu Stanu Cywilnego; 
f) Dyrektor Delegatury Krajowego Biura Wyborczego – 17.09.2007r.; kontrola 
prowadzenia spisu wyborców, rejestru wyborców, wykorzystania dotacji na prowadzenie 
rejestru wyborców; 
4. Ewidencja ludności, dowody osobiste, działalność gospodarcza:  
a) zameldowanych na terenie gminy na pobyt stały – 585, wymeldowało się 101; łączna 
liczba mieszkańców gminy – 12.556, czyli wzrosła o 557 osób od 31.12.2006r. 
b) zarejestrowano 147 związków małżeńskich, 99 zgonów, 158 urodzeń 



 13

c) liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych – 1.000 (2006 – 916), w tym 
rozpoczęło działalność gospodarczą 154 podmioty, wyrejestrowało – 87; 
d) wydano łącznie 2.673 dowody osobiste; nie wymieniło dowodu w terminie 500 osób; 
5. Osiągnięcia – finalista konkursu „Samorządowy lider zarządzania 2007” w dziedzinie 
kultury; organizatorzy – Związek. Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich. Związek 
Gmin Wiejskich RP; nagroda za osiągnięcia Domu Kultury w Okuniewie. 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie 
/-/ Włodzimierz Gronczewski 

 


